INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA MEDALLA MILAGROSA
NIT 890.702.583-4

MACROPOCESO: CONTRATACION

PROCESO: INVITACION PUBLICA

INFORME DE EVALU

ADQUISICION DE K

LIBRO DE MATRIC

ADMINISTRATIVO
MUNICIPIO DE CHA

Que, en atencionalaR

Comité Técnico, Ases
dispone a generar el pri

De acuerdo con el a¢

ACION Y yERlFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEL COMITE
TECNICO ASESOR Y EVALUADOR

IETMM-RE-018-2025
TS DE DIPLOMAS PARA LA PROMOCION 2025, RECONOCIMIENTOS,
JULA E IMPRESOS PARA EL FUNCIONAMIENTO ACADEMICO Y

LA INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA MEDALLA MILAGROSA DEL
ARRAL TOLIMA.

esolucion No. 036 del 20 de octubre de 2025, por medio de la cual se designd el
r y Evaluador; Este conforme al cronograma y documentos del proceso se
sente informe, asi:

PROPONENTES:

ita de cierre de fecha 21 de octubre de 2025, se presenté UNA (01)

PROPUESTA, como s¢ detalla a continuacion:

PROPUESTA No. UNO (1)

FECHAY HORA DE|PRESENTACION 21/10/2025 11:10 a.m.
PROPONENTE JESICA ANDREA RIOS CELY
cC.G. 1110498679
PERSONA NATURAL

FOLIOS 46
OBSERVACION Ninguna

VALOR TOTALDE LA OFERTA $7.484.800

EVALUACION:

Con fundamento en I

invitacion publica, la cual estableci6 como Unico criterio de seleccién el

Econdmico (Propuesta econdmica), atendiendo a esto, se estable el siguiente orden de elegibilidad:

VALOR TOTAL IVA |
No. PROPONENTE INCLIDO
1 JESICA ANDREA RIOS CELY $7.484.800

Consignado el valor e
PRECIO TOTAL MAS

evaluada por lo siguiente:

CR

n la oferta econémica del proponente JESICA ANDREA RIOS CELY con el
BAJO, observa el Comité que la propuesta presentada, CUMPLE para ser
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+ Serevis6 el contenido del anexo 5 oferta econémica y no se esta en causal de rechazo,

» Serealiz6 la verificacion aritmética y esta correcta.

Presupuesto Oficial $7.500.000
Oferta Econémica $7.484.800
Verificacion Aritmética $7.484.800

* Se revis6 el precio gfertado con relacion a la figura de precio artificialmente bajo, conforme la “GUIA
PARA EL MANEJO DE OFERTAS ARTIFICIALMENTE BAJAS EN PROCESOS DE

CONTRATACION |expedida por CCE, por el nimero de propuesta utilizandose la metodologia
de la comparacion gbsoluta, obteniéndose:

Presupuesto Oficial $7.500.000 100%
Valor minimo aceptable $6.000.000 80%
Oferta Econémica $7.484.800 99,7%

El ofrecimiento es superior al valor minimo aceptable

Por lo anterior, considera el Comité Evaluador que la propuesta presentada por JESICA ANDREA RIOS
CELY con valor total|en SIETE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL
OCHOCIENTOS PESOS ($ 7.484.800) MCTE, cumple para continuar con el proceso de evaluacion:

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES:

Teniendo en cuenta lo gnterior, el Comité procede a verificar el cumplimiento de requisitos habilitantes
segun Invitacion publica, asi:

DOCUMENTOS PROPONENTE 01
CARTA DE PRESENTACION DE LA
OFERTA (ANEXO 1) Se encuentra el documento (CUMPLE)
CERTIFICADO CAMARA DE
COMERCIO / CERTIFICADO DE Se encuentran los documentos, la actividad se relaciona
EXISTENCIA Y REPRESENTACION con el objeto del proceso (CUMPLE)
LEGAL
CONFORMACION DEL CONSORCIO N/A
O UNION TEMPORAL |(ANEXO 3)
AUTORIZACION PARA CONTRATAR _ N/A
FORMATO UNICO DE HDJA DE VIDA ' ] = L
(FUNCION PUBLICA) Se encuentra el documento (CUMPLE)
T
DECLARQI(E:'SQSJ‘? :‘EHF I:IS ADA DE Se encuentra el documento(CUMPLE)
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'CEDULA

Se encuentra el documento (CUMPLE)

ACREDITACION DE LA SITUACION

MILITAR (Hombres manores de 50 N/A
S il o o
Ség l'}lsl%';gggglzs igcR)ErSEs Se encuentra el documento, adjunta copia de la planilla de
PARAFISCALES (ANEXO 4) seguridad social (CUMPLE)

REGISTRO UNICO TﬂuBUTARlo

el objeto del proceso (CUMPLE)

Se encuentra el documento, la actividad se relaciona con

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS (PROCURADURIA)

Se encuentra el documento (CUMPLE)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

FISCALES CONTRALORIA Se encuentra el documento (CUMPLE)
CERTIFICAI‘:;SD[:EI:E%CEDENTES Se encuentra el documento- verificados por la entidad
(POLICIA NACIONAL) (CUNPLE).

DE MEDIDAS CORRECTIVAS

CERTIFICADO DE REGISTRO NAL.
(POLICIA NACIONAL)

(CUMPLE).

Se encuentra el documento - verificados por la entidad

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE INHABILIDADES POR DELITOS
SEXUALES CONTRA NINOS, NINAS

Se encuentra el documento - verificados por la entidad.

(CUMPLE)
Y ADOLESCENTES
REGISTRO DE DEUDORES
ALIMENTARIOS MOROSOS - Se encuentra el documento(CUMPLE)
REDAM

DOCUMENTOS DE CONTENIDO
TECNICO (ANEXOS 5 Y 6)

Se encuentra el documento(CUMPLE)

MANIFESTACION DEL [OFERENTE
SOBRE INHABILIDADES E
(

Se encuentra el documento(CUMPLE)

INCOMPATIBILIDADE ANEXOQZ)
COMPROMISO ANTICORRUPCION
(ANEXO 7) Se encuentra el documento(CUMPLE)
EXPERIENCIA
] DOCUMENTQS PROPONENTE 01
El proponente adjunta la copia de contratos ejecutados y
EXPERIENCIA liquidados con valores superiores al 100% del valor del

presente proceso.

RECOMENDACION

Atendiendo la evaluacion| segun criterio de seleccion y verificacion de requisitos habilitantes, la
recomendacion del Comité Técnico, Asesor y Evaluador para el Ordenador del Gasto es la de
ADJUDICAR EL PROCESO DE CONTRATACION al oferente JESICA ANDREA RIOS CELY,
quien cumplié con los requisitos habilitantes, técnicos y precio requerido por la institucion.
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Dada en Chaparral Tolima, a los veintian (21) dias del mes de ociubre de 2025.

COMITE EVALUADOR

[
ﬁéﬁ\g@u o é_ﬂ(ﬁe&i\ CQ .
LA ANDREA CALDERON OLAYA

C.C. 1013603730 de Bogota D.C.

Luz Avngela Tarfhn 3
LUZ ANGELA FARFAN JIMENEZ
C.C. 28789157 de Iconorzo, Tolima.
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